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Peter Wigert 

2022-12-19 2022/3728 REMISSVAR 

Promemorian Sekretess i fråga om elektriska anläggningars identitet 
vid Försäkringskassans handläggning av ärenden om elstöd till 
elanvändare, dnr I2022/02333 

I promemorians framgår att sekretess ska gälla hos Försäkringskassan i ärende om 

stöd till elanvändare för att mildra effekterna av höga elpriser för uppgift som 

används för att identifiera elektriska anläggningar, om det inte står klart att 

uppgiften kan röjas utan att en enskild lider skada. 

Affärsverket Svenska kraftnät är mycket positiva till förslaget och tillstyrker det. 

Enbart det faktum att ersättning ska utgå, med hjälp av en myndighet, bör inte 

medföra att uppgifter om elektriska anläggningars identitet blir offentliga 

handlingar som kan lämnas ut till dem som begär det. Det går i dagsläget inte att 

förutse alla konsekvenser som kan inträffa om dessa uppgifter blir offentliga innan 

konsekvenserna mer noggrant har utretts. Dessutom betalas stödet ut automatiskt, 

så det finns heller ingen möjlighet för företag m fl att hindra att uppgifterna 

överförs från nätbolagen till Försäkringskassan. 

Affärsverket Svenska kraftnät anser att även uppgifter om förbrukning bör 

omfattas av sekretess. Detta för att samma skäl gör sig gällande även för dessa 

uppgifter, dvs nätbolagen skickar in uppgifter till Försäkringskassan för att kunna 

göra en utbetalning, inte för att uppgifterna ska bli offentliga handlingar. Företag 

med flera har heller inte någon möjlighet att hindra att uppgifterna överförs från 

nätbolagen till Försäkringskassan. Även om det kan finnas ett stort intresse av att 

kunna granska vilka företag som beviljas stöd och med vilka belopp, bör 

konkurrens- och skydd för företagshemligheter väga tyngre i samband med denna 

specifika engångsutbetalning. 

BOX 1200 STUREGATAN 1, TEL: 010-475 80 00 REGISTRATOR@SVK.SE 

172 24 SUNDBYBERG SUNDBYBERG WWW.SVK.SE 
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Beslut i detta ärende har fattats av stf generaldirektör Peter Wigert efter 

föredragning av chefsjuristen Jessica Karlberg Lagrelius. I ärendets handläggning 

har även deltagit verksjuristen Catharina Hjelmqvist. 

Sundbyberg, dag som ovan 

Peter Wigert 

Jessica Karlberg Lagrelius 


